РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
29.08.2025 г. № 682

с. Покровское

Об утверждении состава муниципальных
предметно-методических комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2025/26 учебного года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), Министерства
общего и профессионального образования Ростовской области от 28 августа
2025 г. № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в
2025/2026 учебном году», «Дорожной картой» по организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в
2025/2026 учебном году (приложение №1 к Соглашению о сотрудничестве в
области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
между министерством общего и профессионального образования Ростовской
области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 12.09.2024
№09/24-9210/СС), методическими рекомендациями по организации и
проведению школьного этапа и муниципальных этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год), письмом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области
от 19.08.2025 г.4/2.3-3122 «О подготовке к проведению ВсОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025/26 учебного года
(Приложение № 1).

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:
2.1. Подготовить олимпиадные задания школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников для каждой возрастной группы (4-11 классы),
разработать требования к проведению школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам, проводимым на базе общеобразовательных
организаций в срок до 15 сентября 2025 года.

3. Возложить ответственность на муниципальные предметно-методические
комиссии за:

3.1. Своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для
каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады;

3.2. Обеспечение хранения олимпиадных заданий с соблюдением
конфиденциальности;

3.3. Разработку требований к проведению школьного этапа олимпиады,
подготовленных на основе методических рекомендаций муниципальных
методических комиссий. (https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Саврасову Ю.В.

Начальник
Управления образования В.М. Пегушин

Проект приказа подготовлен:
Будяковой О.С.

Приложение №1
к приказу Управления образования

Администрации Неклиновского района
Ростовской области

от 29.08.2025 г. № 682

СОСТАВ
предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2025/26 учебного года
№ Предметы Дата

проведения
1. Русский язык 1. Кудряшова Е.А.-учитель МБОУ Сухо-Сарматская

СОШ, председатель комисси
2.Тараненко Л.Н. МБОУ Покровская СОШ№3;
3.Федоренко Г.Н. МБОУ Покровская СОШ «НОК»;
4.Голубова Н. П. МБОУ Приморская СОШ;
5.Алексеева Г.А. МБОУ Троицкая СОШ;
6.Боброва А.С. МБОУ Краснодесантская СОШ;
7.Ракитина С.П. МБОУ Сухо-Сарматская СОШ;
8.Иванкова Т.А. МБОУ Троицкая СОШ;
9.Зубкевич Л.С. МБОУ Покровская СОШ «НОК»;
10. Режко А.С. МБОУ Б-Неклиновская СОШ.
11. Пономаренко А.А. МБОУ Покровская СОШ№2

2. Математика 1.Савенко Л.Е. Н-Бессергеновская СОШ - председатель
комиссии
2. Коровина В.В., МБОУ Покровская СОШ «НОК»
3. Антонова Т.Н. МБОУ Покровская СОШ№2
4. Вдовенко Т.Н. МБОУ Покровская СОШ№3
5. Коростылева О.В. МБОУ Покровская СОШ№2
6.Покрова А.А., МБОУ Новобессергеновская СОШ

3. Искусство (МХК) 1.Майборода Д.М.-МБОУ Вареновская СОШ-
председатель комиссии
2. Сердинова Л.Б., МБОУ Федоровская СОШ
3. Демьяненко Е.М. МБОУ В-Вознесенская СОШ

4. Английский язык 1.Черняк М.А., учитель МБОУ Вареновская СОШ-
председатель комиссии
2.Тимошенко И.В., МБОУ Покровская СОШ «НОК»
3. Белова Е.А., МБОУ Покровская СОШ№2
4. Балеева О.А., МБОУ Сухо-Сарматская СОШ
5. Стефанешина О.А., МБОУ Троицкая СОШ

5. Физическая культура 1. Чемикосова И.В., учитель МБОУ Покровская СОШ
«НОК» - - председатель комиссии
2. Журба А.Н. МБОУ Покровская СОШ№2
3. Котов Н.Н. МБОУ Троицкая СОШ
4. Романова Т.В. МБОУ Покровская СОШ «НОК»
5.Сенченко О.В. МБОУ Краснодесантская СОШ
6.Кислица М.Г. МБОУ Б-Неклиновская СОШ
7. Чернышов М.И. МБОУ Б-Неклиновская СОШ

6. География 1. Коноваленко М.А., учитель МБОУ Троицкая СОШ-
председатель комиссии
2. Поршнева Е.П. МБОУ Покровская СОШ№2
3. Лебедева С.В. МБОУ Отрадненская СОШ
4. Петрашова В.В. МБОУ Натальевская СОШ
5.Прокопенко Н.Т. МБОУ Лакедемоновская СОШ
6. Тышлек Е.И., МБОУ Новобессергеновская СОШ
7. Кужукина А.В., МБОУ Краснодесантская СОШ
8. Петренко А.В., МБОУ Николаевская СОШ

7. Немецкий язык 1.Клеонтьева Т.М., учитель МБОУ Вареновская СОШ-
председатель комиссии
2. Стрижак Н.И. МБОУ Николаевская СОШ

8. Биология 1.Шевченко С.В.,учитель МБОУ Троицкая СОШ-
председатель комиссии
2.Иваненко Е.А.,МБОУ Покровская СОШ «НОК»
3.Цурупа А.Б., МБОУ ПСШ№2
4.Москович И.С., МБОУ Отрадненская СОШ
5.Резникова Л.В.. МБОУ Беглицкая СОШ
6.Демьяненко Е.Н., МБОУ В-Вознесененская СОШ
7.Петрашова В.В., МБОУ Натальевская СОШ
8.Неткачева Е.А., МБОУ С-Сарматская СОШ

9. История 1.Сухоненко И.А., учитель МБОУ Покровская СОШ
«НОК»- председатель комиссии
2. Иванову Т.Г., МБОУ Самбекская СОШ
3. Саенко М.В., МБОУ В-Ханжоновская СОШ

10. Литература 1. Кудряшова Е.А.-учитель МБОУ Сухо-Сарматская
СОШ, председатель комиссии
2.Ракитина С.П. - МБОУ Сухо-Сарматская СОШ;
3.Колесникова Н.С. – МБОУ Самбекская СОШ;
4.Баранник Я.С. - МБОУ Троицкая СОШ;
5.Садовникова С.А. – МБОУ Николаевская СОШ;
6.Кучеренко П.М.- МБОУ Советинская СОШ
7. Пономаренко А.А. МБОУ Покровская СОШ№2

11. Технология 1.Ищенко Н.Ю. МБОУ Отрадненская СОШ -
председатель комиссии
2. Новикова О.Ю. МБОУ Носовская СОШ
3. Федорова С.В. МБОУ Покровская СОШ «НОК»
4. Разманова Е.В. МБОУ Марьевская СОШ
5. Божков И.А. МБОУ Федоровская СОШ

12. Химия 1.Шевченко С.В.,учитель МБОУ Троицкая СОШ-
председатель комиссии
2.Иваненко Е.А.,МБОУ Покровская СОШ «НОК»
3Стефанешина О.Н., МБОУ Николаевская СОШ
4.Пересада О.В., МБОУ ПСШ№3
5.Иванкова И.Ф., МБОУ Приморская СОШ
6.Шумская С.П., МБОУ Марьевская СОШ

13. Обществознание 1.Сухоненко И.А., учитель МБОУ Покровской СОШ

«НОК»- председатель комиссии
2.Стрельцова О.Ю. МБОУ Приморская СОШ
3. Мамаева Т.Н. МБОУ Большенеклиновская СОШ
4.Склифус Т.А. МБОУ Вареновская СОШ

14. Физика 1. Гордиенко Т.Н., учитель МБОУ Покровская СОШ№ 3-
председатель комиссии
2. Понарина А.Н. МБОУ Покровская СОШ№2
3. Гребенюк Л.И. МБОУ С-Сарматская СОШ
4. Волкова О.В., МБОУ Покровская СОШ

15. ОБЗР 1. Грохотов А.А., преподаватель-организатор ОБЗР
МБОУ Троицкая СОШ- председатель комиссии
2. Коваль А.А. МБОУ Беглицкая СОШ
3. Гриценко П.П, МБОУ Ефремовская СОШ
4. Евмеенко Е.Ф. МБОУ Самбекская СОШ
5. Епифанов С.Н. МБОУ Покровская СОШ№3
6.Чернышев М.И., МБОУ Б-Неклиновская СОШ
7.Киселев К.А., МБОУ Отраденская СОШ

16
.

Информатика и ИКТ 1.Грецова Л.В., учитель МБОУ Ново-Лакедемоновской
СОШ- председатель комиссии
2. Авдеенко С.Б. МБОУ Покровская СОШ№2
3.Артемова С.И. МБОУ Покровская СОШ№3
4. Гусев Д.В., МБОУ Ново-Лакедемоновской СОШ

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	П  Р  И  К  А  З